
 

Zápis č. 1/2022 

z jednání Školské rady ZŠ a MŠ L. Kuby 48, České Budějovice, 

konané dne 31.8. 2022 

 

Přítomni: Ing. Michaela Novotná, Mgr. Milada Figallová, Ing. Michal Černý 

Hosté: Mgr. Romana Kábelová, ředitelka školy 

 

1. Rada školy byla seznámena se změnami ve ŠVP ZŠ 

- ŠVP zpracován podle nového RVP ZV, který je v platnosti od 1. 9. 2021 

- změna vzdělávací oblasti a vzdělávacího oboru „Informační a komunikační technologie“ na 

„Informatika“ – nový obsah předmětu s důrazem na informatické myšlení (programování, robotika, 

práce s daty, kódování, …) 

- vzhledem k podobným výstupům nového pojetí Informatiky a volitelného předmětu Programování 

a robotika, byly volitelné předměty na 1. stupni zrušeny a disponibilní hodinovou dotací byly 

posíleny další předměty (3. roč. – prvouka, 4. a 5. roč. – matematika) 

- ze ŠVP byly odebrány předměty, které již více než 10 let z organizačních důvodů nenabízíme 

(volitelný předmět německý jazyk pro 1. a 2. ročník, ruský jazyk jako volitelný druhý cizí jazyk na 2. 

stupni, matematicko-programátorská praktika jako volitelný předmět v 8. a 9. ročníku) 

 

2. Školská rada schválila Výroční zprávu ZŠ a MŠ L. Kuby 48, České Budějovice za  školní rok 

2021/2022, kterou předložila ředitelka školy. 

 

3. Rada školy byla informována: 

- preventivní programy by měly pokračovat (jsou hrazeny ze Spolku rodičů, ale nejsou peníze, proto 

byl navržen výběr od rodičů z 250 Kč na  350 Kč) 

- o výrazném zdražení energie a jak se bude šetřit  

- o počtu ukrajinských dětí ve škole - 30 

- problém hodně nahuštěných šaten (hledání nových prostorů – skříňky) 

Zapsala: Mgr. Milada Figallová       Dne: 13. 6. 2022 

 

_________________________  _______________________  __________________________ 

     Mgr. Milada Figallová           Ing. Michaela Novotná              Ing. Michal Černý 


